АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2025 года №14

О внесении изменений в постановление Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района от 21.09.2018 №82 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Дуровского сельсовета Рыльского района  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»

           В соотвествии с Федеральным законом от 27.06.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района от 22.12.2021 №70 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых  Администрацией Дуровского сельсовета Рыльского района», на основании предложения прокуратуры Рыльского района от  29.01.2025 №45-2025 Администрация Дуровского сельсовета Рыльского района постановляет:
          1.Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления Администрацией Дуровского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района от 21.09.2018 №82 (далее – Административный регламент):
          1.1.Пункт 3.4.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
          «3.4.2. Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт уполномоченного органа), на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее – официальный сайт), не менее чем за десять рабочих дней до дня проведения аукциона. Указанное извещение должно быть доступно для ознокомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.
          Администрация Дуровского сельсовета Рыльского района обеспечивает размещение извещения о проведении аукциона в срок не позднее чем три месяца с момента принятия решения о проведении аукциона, предусмотренного подпунктом 5 пункта 3, подпунктом 9 пункта 4 статьи 39.11 или подпунктом 1 пункта 7 статьи 39.18 Земельного Кодекса.»;
            1.2. Пункт 3.4.4 дополнить предложением следующего содержания:
            «Прием документов прекращается не ранее чем за три рабочих дня до дня проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.».
            1.3. В пункт 3.4.24 слова «который составляет организатор аукциона» заменить словами «который составляется и подписывается организатором аукциона не позднее одного рабочего дня со дня проведения аукциона»;
            1.4. В пункте 3.4.25 слова «в нем.» заменить словами «в нем, за исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аункциона. Задаток, внесенный таким участником, возвращается ему в течение трех дней со дня подписания договора купли-продажи или договора аренды земельного участка победителем аукциона.»;
            1.5. В пункте 3.5.1 Административного регламента слова «три экземпляра» заменить словами «два экземпляра» и слова «в десятидневный» заменить словами «в пятидневный».
            2. Постановление вступает в силу с 01.03.2025 и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Врио Главы Дуровского сельсовета
Рыльского района                                                                               А.А.Дробаха